
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

РЕШЕНИЕ п
20.06.2023 № 05/5Ж  -Р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-1176 «О ежемесячной денежной 
выплате в Иркутской области семьям, 
ребёнок которых не посещает 
муниципальную дошкольную
образовательную организацию или 
посещает группу кратковременного 
пребывания детей в муниципальной 
дошкольной образовательной
организации в связи с отсутствием мест в 
таких организациях, отсутствием в 
населенном пункте по месту жительства 
(месту пребывания) муниципальных 
дошкольных образовательных
организаций либо по медицинским 
показаниям»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-1176 «О 
ежемесячной денежной выплате в Иркутской области семьям, ребёнок 
которых не посещает муниципальную дошкольную образовательную 
организацию или посещает группу кратковременного пребывания детей в 
муниципальной дошкольной образовательной организации в связи с 
отсутствием мест в таких организациях, отсутствием в населенном пункте по 
месту жительства (месту пребывания) муниципальных дошкольных 
образовательных организаций либо по медицинским показаниям», 
руководствуясь статьей 60 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-1176 «О ежемесячной 
денежной выплате в Иркутской области семьям, ребёнок которых не 
посещает муниципальную дошкольную образовательную организацию или 
посещает группу кратковременного пребывания детей в муниципальной 
дошкольной образовательной организации в связи с отсутствием мест в 
таких организациях, отсутствием в населенном пункте по месту жительства 
(месту пребывания) муниципальных дошкольных образовательных 
организаций либо по медицинским показаниям».



2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ИЗ-1176 «О ежемесячной 
денежной выплате в Иркутской области семьям, ребёнок которых не 
посещает муниципальную дошкольную образовательную организацию или 
посещает группу кратковременного пребывания детей в муниципальной 
дошкольной образовательной организации в связи с отсутствием мест в 
таких организациях, отсутствием в населенном пункте по месту жительства 
(месту пребывания) муниципальных дошкольных образовательных 
организаций либо по медицинским показаниям» в 1-м чтении и продолжить 
работу над указанным проектом закона Иркутской области с учетом 
предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м 
(окончательном) чтении на данном заседании (сессии) Законодательного 
Собрания Иркутской области.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


